
Merknader til oppstart av regulering av områdene omkring Haugen gård og 
Hammarsvegen

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til varsel om oppstart av 
reguleringsplanarbeid for ovennevnte områder, som dels er regulert til friluftsområde og dels ligger 
innenfor hensynssone for naturmiljø. Vi har derfor enkelte merknader til planforslaget. Vi er klar 
over at våre innspill kommer etter høringsfristens utløp, og takker for at vi fikk utsettelse med å 
svare.

I planforslaget for Haugen gård og Hammarsvegen legges det opp til regulering til boligformål 
som klart vil kunne være ødeleggende for viktige naturtyper og fuglefaunen tilknyttet disse. 
Dette gjelder i første rekke ravinesystemet som berøres av planene, men også områdene som 
grenser direkte til Nordre Øyeren naturreservat. NOF OA vil klart advare mot forslaget, og 
forutsetter at så omfattende endringer av vedtatte planer blir gjort til gjenstand for omfattende 
konsekvensutredninger (KU). Som del av KU er det svært viktig at det foretas grundige naturfaglige 
undersøkelser, både av eksisterende flora og fauna og konsekvenser av planforslaget. Videre er 
det av vesentlig betydning at disse kartleggingene gjøres på våren/forsommeren da flora (særlig 
karplanter) og fauna (som fugl og pattedyr) er mest representativ.

Det er også relevant å kartlegge hvordan områdene brukes som rasteplass for fugler på trekk 
(vår og høst) og hvordan de vil kunne påvirkes. Generelt er vi svært bekymret for de deler av 
planområdet som går helt ned til vannspeilet ved Svellet og reservatet. Disse arealene er viktige 
næringssøksområder for ender, gjess, måker, vadefugl og en rekke andre våtmarkstilknyttede arter, 
og en ytterligere nedbygging av buffersonene vil kunne innvirke negativt på fuglenes mulighet til å 
utnytte området. Svellet og hele Nordre Øyeren naturreservats betydning for fuglelivet er allerede 
godt dokumentert, og det må derfor være et uttalt mål å hindre inngrep som kan forringe områdets 
status og funksjon.

NOF OA bidrar gjerne med vår kunnskap når det gjelder kartlegging av fuglelivet.
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